thefauro occultato, 676. & seqq. de margarita, 678. de sagena, 680. & seqq. cum suis membris, 681. 682. de ove perdita, 1004. 1005. 1292. & seqq. de servo, qui 10000. talenta debet, 1012. & seqq. de pastore & ovibus, qua parabola in Scripturis frequens est, 1238. & seqq. de Samaritano, quem locum in Harmonia requirat, 1122. 1124. de amico, ab amico panem petente, 1144. de divite colono, 1181. & seqq. de fico sterili, 1207. 1208. de cœna magna, 1279.
- & seqq. de amissa ove, drachma perdita & filio prodigo, 1292. & seqq. de dispensatore iniquo, 1302. & seqq. explicatur ab ipso Christo, 1306. & seqq. de Phariseo & publicano, 1342. & seqq. *Parabole*, de Samaritano præcipuus scopus, 1121. *Parabole*, quomodo sint interpretandæ, 562. 565. sumuntur ut plurimum ex physicis exemplis, 670. aliquæ à Christo explicitantur, aliquæ non, 680. 917. non tantum à simili, sed etiam à dissimili sumuntur, 1340. *Parabolæ*, uti in docendo an Christo conveniat, 642. 643. cur hoc fecerit, 674. glossas affingere non licet, 1302. in *Parabolæ* scopus ipse principaliter est spectandus, 1375. *Parabolæ* concionis parabolica conclusio, 682. *Parabolæ* loqui est interdum obscurè loqui, 642.
- Paralogismus*, Judæorum & Jesuitarum, 1094. 1095.
- Paralysis*, qualis morbus, 339. animæ qualis sit, 343. servi Centurionis qualis fuerit, 529.
- Parentes*, non violent justitiam ob hæredum opulentiam, 812. quomodo curare debeant, ut liberi ex potestate Diaboli liberentur, 895. pro liberis orare debent, 899. non mittant eos ad Jesuitarum collegia, 1172. *Parentum*, amor & reverentia quoisque valeat, 1032. officium præcipuum ergaliberos, 1359. *Parentes* sepelire honestum est, 687. 1032.
- Pariet tibi*, in Scripturis quid significet, 48.
- Paræmia*, quid dicatur, 1238.
- Paronomasia*, inter verbum tertiae conjugationis & primæ passivæ, 229. 230.
- In *παρόποτα* agere quid significet, 1023. *Parabesiasticus* Doctor quis sit, ibid.
- Pars*, lædens & læsa quid agere debeant, ut fiat reconciliatio, 444. *Partem* meliorem quinam eligant, 1134.
- Parsimonia*, laudatur, 834.
- Particularitas*, respectu divinæ voluntatis recicitur, 572. 583. 1075. *Prædestinationis* quomodo cum universalitate promissionum concilianda, 892. 893.
- Parvulorum*, nomine quid Christus intelligat, 567. 568. 1114. 1359. *communio* non probatur, 866.
- Pascua*, Christi secundum in quale tempus inciderit, & quomodo in Harmonia indagandum 347. & seqq. tertium an à Christo Hierosolymis fuerit celebratum, 872. quartum demonstratur, 12. per antonomiam festum dicitur, 351. est præcipuum festorum & eorum principium, 351. *Pascuata* quot CHRISTUS celebrarit, 10. 11. in quos dies inciderint tempore CHRISTI, 223.
- Pascua*, ovium Christi quæ sit, 1239.
- Passeres*, viles sunt, 799. 1176. attamen prudenter divinæ subjecti, ead.
- Passio Christi*, dicitur exitus, 966. *assumptio*, 1026. *Baptismus* & *calix*, 1200. 1395. est voluntaria, 946. 1026. attamen & necessaria, 946. 947. *Passionis Christi* præcipua circumstantia, 945. & seqq. de *Passione Christi* concio prima, 942. 944. *V. supra Christus & Crux*.
- Pastor*,

I N D E X.

Pastor, Christus, *V. Christus Pastores*, quomodo invenerint Christum natum, 99. quomodo divulgant inventum, *ibid. Iudaici*, qualiter munere suo functi fuerint, 771. 772. removendi ob Dei comminationem, 774. *& Doctores* duo sunt distincti ordines, 805. quomodo in corripiendis auditoribus interdum peccent, 1006. veri qui sint, 1237. *Pastoribus* quare primum innoverit nativitas Christi, 94. 95.

Pater, diligit filium in officio Mediatoris, 258. Filio suo quomodo omnia dederit, 258. 570. agit a se & per se, 362. non est exclusus ab opere redemptionis, 570. quomodo neminem judicet, 364. 365. quomodo monstrat Filio sua opera, 362. 363. quomodo consignavit filium, 853. est in Christo & Christus in Patre, 1256. quomodo pro nobis sit sollicitus, 504. *& seqq.* quomodo nobis peccata dimittere dicatur, 581. quae agat negotia, 143. *Pater meus*, communis vox est feminis Abraham, 360. *Pater Lunatici* quomodo Christum acceperit & exorayerit, 978. 979. *Patri*, nomine quid in Scripturis veniat, 475. in oratione Dominicâ totam Trinitatem complectitur, 474. quid intelligatur in quarto precepto, 801. Vox quid nos moeat orando, 475. 501. non tantum efficiunt, sed etiam voluntatem complectunt, 571. *Iudicium* absque Mediatore rigorosum, 365. *Pates*, in Vetus Testamentum, quomodo Deum viderint, 198. quomodo ceremonias in sepeliendis piis ordinariant, 749. 750. 751. quomodo dicta de traditione Patri & acceptance Filii interpretati sint, 570. in Christo adorandum esse *to Cyprianorum*, dixerunt, 524. quare caput VI. *Ioh.* ad S. Cœnam accommodarint, 857. 861. diversimodè Petram explicarunt, 929. quatuor gradus presentia divinæ faciunt, 1010. quo loco haberi debeant, 1091. 1106. multi quartam petitionem spiritualiter explicarunt, 1139. ferè omnes parabolam de ove perdita interpretati sunt de opere redemptionis nostræ, 1292. *Patrum*, cogitationes de numero quatuor Evangelistarum, 29. *dilecta* de Christi sententia: *Venite ad me omnes*, 576. *opiniones* de satisfactionibus unde ortæ sint, 582. *explicatio dicti: Neque in hoc, neque in futuro seculo remittetur*, 613. *dissertationes* de serpentina prudentia, 791. *sententia* de primo peccato Diaboli, 1098. de primis sedibus in regno Christi, 1396. de cœlibatu, 1358. de calice Domini, 1396.

Paterfamilias, Christus est, 797. *Paterfamilias* frugalis officium, 682. 683. *Paterfamilias* current, ne sui deficiant, 906. manè surgant, 1379.

Patria, *Apostolorum* indagatur, 407. 408. *sua* nemini bono per convitum est objicienda, 1065. *Patriam* honorare debemus, exemplo Christi, 761.

Patriarche, primi cur sint in mensa Domini, 534. *Patriarchura* nobiscum eadem est doctrina, eademque fides, 534.

Patripassiani, refutantur errantes circa articulum de Deo, 1077.

Pauci, quomodo fuerint operarii tempore Christi, 1037. quod salvantur, hominum culpa est, non Dei, 1263.

Paulus, an auctor sit Evangelii, quod Luca

tribuitur, 32. unde sunaserit vocabulum Justificationis, 245. & doctrinam de justificatione gratuita, 1052. cur legem ab articulo Justificationis removeat, 438. neminem cogit gratis docere, 783. super quod fundamentum intruxerit assertionem de sola fide justificante 853. prius excœatur, postea illuminatur, 1235. habuit animum *au⁷lgeri* qui spernit regias opes, 1185.

Paulus III. P. R. de animæ immortalitate dubitavit, 1317.

Pauper, quid denotet, 548. *Pauperes*, quinam dicantur in Scripturis, 419. quomodo nominentur beati, regnumque cœlorum possideant, 419. 420. cur aptiores dicantur ad regnum Dei, quam divites, 419. non permisisti fuerunt in Israel ostiatis quærere eleemosynas, 466. ad convivium vocandisunt, 1278. quomodo curandisint, 1279. quid facere debeant, uti benè sit, 1316. *Pauperum* ratio habenda in conviviis, 811. 1278. etiam ab Ecclesiæ Ministris, 906. *Pauperibus* subveniendum de bonis nostris, 1306. *Paupertas*, *Spiritus* quænam sit, 419. 420. *Christi*, qualis & quanta cum causis, 686. 688. 689. per se non salvat, 1314. 1315. 1369.

Pax, nato Christo ubi vis plantatur, 98. quā multa complectatur, 82. 121. in cœlo & in terra quomodo existat, 98. & concordia, quæ initur inter pastores & lupos, mala est, 515. *Dei & Christi* quæ sit, 785. quam Christus acquivit, quadruplex est, 800. *Christi* & mundi quomodo opponantur 800. *Apóstolorum* quæ sit, 785. *seculi* ferè mala & perniciofa, 800. *nôstra* quomodo ad nos revertatur, 1040. *Pacis*, nomine quid Judæi intelligent, 785. *Author* Christus est, inter Deum & nos, 1039.

Peccantes, in Spiritum sanctum quomodo tractandi sint, 614. *& seqq.* *Peccatum*, simpliciter & indefinitè positum omnem culpam & pœnam comprehendit, 206. confertur serpenti & viperæ, 163. lepra, 524. 525. fermento, 24. hydropsi, 1273. 1274. omne est, quicquid cum mandato Christi pugnat, 333. 334. est malum maximum & infinitum, 524. continet in se carentiam rectitudinis & virtutum habitum 547. etiam quoad reliquias post circumcisionem purificandum fide sacrificii Messiahi, 116. non tollitur, nisi per & propter Christum, 205. omne est aeterna damnatione dignum, 610. non nascitur extra hominem, sed ex eo progeditur, 882. facere & peccatum habere quomodo differant, 1092. non habere quid sit, 1236. ob quod Satanæ ex cœlo exturbatus est, 1098. nullum tam grave, quod non possit remitti pœnitenti, 610. 611. *Originale* ubi sedem suam habeat, 1079. quantam malorum lernam secum trahat, 1081. *In Spiritum sanctum* quodnam sit, 610. 611. quomodo dicatur irremissibile, 612. horrendum est peccatum, 1177. de eo quomodo in Ecclesia differendum, 610. 614. *Peccati phrenesis* qualis sit, 265. *agnitio* qualis esse debeat, 724. *virus*, fidem & rationem obnubilat, 1228. *Peccata*, omissionis & commissionis quæ sint, 441. *venialia & mortalia* in 6. præcepto, 446. in genere describuntur, 484. nostra cur debita dicuntur, 484. contra singula præcepta è corde prodeuntia, 885. 886. quomodo sint redargenda, 262. 264. 265. sua sentientes non fugiant Christum, sed ad ipsum confugiant, 307. etiam minu-

I N D E X.

- minutissima sunt obnoxia damnationis aeternæ, 443. coram Deo non sunt paria, 565. 584. pares tamen nos faciunt in ejus judicio ob quatuor, 584. etiam gravissima veniam conseqvuntur propter Christum, 611. nullā possunt pecuniā redimi, 956. quibus gratia Dei excutiatur, 1019. nostra sunt lignum & cannabis, ex quibus funiculi nectuntur, 938. aliena quomodo homines intueri & judicare soleant, 1206. *Peccatorum*, distinctio quæ non probetur, 610. summa quantitas sit, 1014. redargutio in Ecclesia summe est necessaria, 1014. quæ non est convitum, sed officium, 1164. & fieri debet cum παρονοίᾳ, 1169. de Peccatorum magnitudine coram Deo unde sit judicandum, 442. 447. 448. de Peccatis non leviter est sentiendum, 585. in Peccatis viventes mortuis sunt deteriores, 687. in Peccatis totum natum esse quid sit Pharisæi, 1230. *Peccator*, Deum & Mediætorem suum fugit sine intellectu & usu Evangelii, 307. malitiosus à Dæmonia-
co nihil differt, 710. non ineptè drachmæ confer-
tur, 1294. 1295. qualis & cuius sit filius, 1296. *Peccatores*, conversi non sunt aversandi, 187. 726. ægris conferuntur, 723. ad Christum ergo medi-
cum currant, non ad hominum nugas, 724. in Ecclesia quinam dicantur, 179. 1291. etiam maxi-
mi sunt querendi, 610. pœnitentes ab impo-
tentibus sunt distinguendi, 726. quatenus non exaudiuntur à Deo, 1230. sunt duplices in mundo,
1236. imò in tripli differentia, 1291. 1292. de
gratia Dei non debent desperare, 1299. *Peccato-
rum* miseria & vilitas, 1297. Peccatoribus quid ple-
rumque desit in angustiis, 1298. Peccatoribus etiam
gravibus, pœnitentibus remittuntur peccata, 610.
cum Peccatoribus quomodo converandum, 587.
722. 723. V. etiam *Conversatio*. *Peccatrix*, mulier,
cur dicitur, 579. quæ fuerit, 579. *Peccatrios*, no-
men quare non sit expressum, 591. exemplum qua-
tenus imitandum, 583. 584. *conversio* signis exter-
nis describitur, 579.
- Pecunia studere*, quid sit, 500. *Pecunia* quare
cum aliis Apostoli in prima legatione caruerint,
782.
- Pedes*, notant affectus, 1299.
- Pelagianorum*, error, quasi homo possit vive-
re sine peccato in hoc mundo, 47. 484. quasi suis
viribus venire possit ad Christum, 858. 921. de di-
versa salvatione hominis, 1106. in natura homini-
nis remedium querendo, 1125.
- Pella*, diruta fuit, quod ritus Judaicos susci-
re nolle, 26.
- Pentecostes*, dicitur festum messis primitivæ,
350. unā die absolvebatur, 350. 382.
- Persea*, vel Peran, quæ Judæa pars sit, 24.
262. 685. est duplex, 25. *Peræ* longitudo,
27.
- Peragratio*, Christi per Galilæam an una vel
plures fuerint, 311. 312. 325. 326.
- Perditio*, Diaboli quid comprehendat, 315. bo-
minum duplex est, 1004.
- Peregrinationes Christi*, in primo Ministerii an-
no, 284. in secundo, 766. in tertio, 1257. di-
versæ sunt à peregrinationibus Diaboli, 766.
- Perfecti*, quomodo dicamur, 459. non sumus
in hac vita, 1281. *Perfectio*, quomodo in Scripturis
sumatur, 459. in qua homo creatus, qualis fuerit,
1124.
- Periculum*, Apostolorum navigantium ma-
gnum, 696. in *Periculis* ad quem configendum,
697.
- Per ipsum*, in Divinitate notat distinctionem
inter Patrem & Filium, 39.
- Perjurium*, est peccatum gravissimum, 451.
- Permutatio*, salutaris inter Christum & nos,
322. 323. modorum loquendi de Patre & Filio quid
nos admoneat, 364.
- Perse*, & alii in Oriente populi regibus suis
dona obtulerunt cum reverentia, 112.
- Persecutio*, & consolatio semper conjungan-
tur, 120. adversariorum prima contra Christum &
ejus Ecclesiam, 270. fuga declinari & evitari pot-
est, 270. 395. non opprimit, nec extinguit Ev-
angelium, 396. est Ecclesiæ accidens inseparabile,
424. non est aliquid novi, 425. *Persecutionis* causa
ex parte fideliū quæ sit justa, 424. *Persecutionem*
patientes beati sunt, 425. *Persecutiones*, quare
à Christo prædicantur & annuntiantur, 423. à
quibus oriantur, 424. varios habent gradus, 423.
424. estimantur à causis in Ecclesia, 424. quoniam
modo in testimonium cedant, 790. 791. *Persecu-
tionum* pericula eludentes in maxima incidunt,
802. *Persecutionibus* propagatur Evangelium Chri-
sti, 769.
- Perseverantia*, in bono summè est necessaria,
792. 793. 1033. in fide etiam summè est necessa-
ria, 1088. differt à pertinacia, ibid. tria beneficia
promissa habet, 1088. in exercitio precum est ne-
cessaria, 1145. ita quoque in confessione CHRISTI,
1170.
- Persuasio*, prærogativa carnalis rejicitur à Joa-
ne, 164. 165. *Iudeorum* de dilectione & reveren-
tia Dei obstaculum fuit fidei in Christum, 378. ea-
dem quandoque & in nobis, 378. communis est,
hominem Deo posse servire, & pravis concipi-
scientiis simul obtemperare, 500.
- Pestis tempore*, Ministri sint animosi, non au-
daces, 1056. 1057. friget charitas, 1124.
- Petendum*, quid sit ignoramus, 1394. *Petere*,
quandoque mendicitatem & indigentiam invol-
vit, 456. *Petere*, querere & pulsare quomodo de-
beamus, 1141. *Petitio* de remissione peccatorum
cur sequatur petitionem de pane quotidiano, 483.
Petitionis ambitiose Johannis & Jacobi vitia, 1394.
Petitiones orationis Dominicae, videatur supra Ora-
tio, quomodo singulæ usurpari possint, 1137.
1144.
- Petra*, super quam ædificatos nos esse oportet,
521. super quam Ecclesia est ædificata,
929.
- Petrae*, Arabia describitur, 22.
- Petrus*, unde nomen habeat, 210. 779. quando illud nomen fuerit mutatum, 211. 405. quoniam
& cur Christo dixerit: *Exi à me*, 306.
quam domum habuerit in Capernaum, 318. uxori-
rem

I N D E X.

rem habuit, 919. cur primus inter Apostolos non minetur, 408. 777. 930. an Romæ, & quamdiu fuerit, 409. 778. sua reliquit, sed absque ab alienatione proprietatis, 700. à Christo Satanás vocatur, 778. 948. infirmum Ecclesiæ fundamentum esset, 929. 930. 949. non vult à Christo recedere, 870. nullum primatum habuit inter Apostolos, 778. peccavit confidentia, temeritate & impietate, 948. qua ratione interrogari, quoties, non laudenti, ignoscendum, 101. 102. an Romanæ Ecclesiæ Episcopus fuerit, 930. sæpenumero erravit, 930. 934. sumit sibi potestatem increpandi Jesum, 947. 948. eoque graviter peccavit, 948. super mare ambulare volens prælumptione peccavit, 845. an Roma fuerit crucifixus, 930. quem honorem accepit à Christo, dicente ipso : *Tu es Petrus*, 931. non solus accepit Potestatem clavium, 936. 937. quomodo Christo potuerit esse scandalo, 948. cur transfigurationi adfuerit, 962. si hodiè Romæ cum Paulo concionaretur, ambo à Papa occiderentur, 1166. 1167. quærat de præmis expectandis, 1371. *Petri Apostoli vita*, 408. 409. zelus immoderatus cohibendus, 845. primatus, in quo consistat, 777. 930. 931. privilegium Papæ Romano nihil conductus, 778. 930. 931. 932. gaudium in monte Thabor, 967. exemplum, quando super aquas maris ambulare vult, non est imitandum, 845. precatio : *Dominus salvame : vera fidei dotes habet*, 845. confessio, Capernaumi facta, 870. ad Cæsaream Philippi facta, 926. 927. quæ complectitur in se articulum Trinitatis & cognitionem Christi, 926. quomodo dicatur Ecclesiæ fundamentum 928. cur in confinio Judæorum & gentilium facta, 928. ad januam Petri quomodo debeamus accedere, 321.

Phantasmata, Evangelio prædicato, evanescunt, 605.

Pharisei, qualem sectam constituant, 110. 162. unde nomen habeant 162. præcipuae & laudatae auctoritatis erant apud Judæos, 200. 265. quomodo tenebras magis dilexerint, quam lucem, 247. cum Scribis Christum Capernaum usque prosequuntur, 341. 358. quærunt Jesum occidere ob violationem Sabbathi, 358. 359. 384. quales fuerint observatores Christi, 390. cum Herodianis deliberant de perdendo Christo, 395. volunt Sabbathis animam hominis perdere, 395. soliti sunt corruptelas suas antiquitatis titulo commendare, 440. verbis convicti ad arma currunt, 395. ex collatione judiciorum humanorum depravarunt Doctrinam de Lege & ira Dei, 442. sunt mimi, 469. quomodo habuerint corpus tenebrosum, 499. quare Baptismum Johannis non receperint, 557. quam frigidè de Ministerio senserint, 583. contemptum de Diaboli potentia judicabant, 601. 708. sanari potuissent cum Scribis, si voluissent, 616. Christum cur non receperint, 725. omnes vias conversionis perturbant, 562. iustos nominarunt, qui notoriis flagitiis non essent contamiinati, 579. narrationem de missione peccatorum ferre potuerunt, sed applicationem ejus per hominem fieri posse mirantur, 583. miracula Christi cum non possint spernere, calumniis onerant, 597. 598. 759. spiritualiter à Diabolo fuerunt obsessi, 602. incarnati Diaboli dicuntur, 614. appell-